
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14160025542717715734 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025542717715734 en https://sede.burjassot.org

Referencia: 2022/10V/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones del Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA

Rafael García García, alcalde-president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de 
Règim Local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento de 
Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

SESSIÓ ORDINÀRIA DE PLE Nº 
2022/10V/SESPLE

Primera convocatòria

Dia:   31/05/2022
Hora: 18:00 hores
Lloc: Saló de sessions

Aquest òrgan col·legiat celebrarà 
sessió en primera convocatòria el dia, hora i 
lloc indicats y en segon convocatòria un 
hora desprès, per tal de tractar dels 
assumptes que s'expressen més avall, i 
espera que acudirà vostè a l'acte; i si per 
causa justificada no pogués fer-ho, haurà de 
comunicar-ho a aquesta Alcaldia amb 
l'antelació necessària; se li adverteix que, a 
partir d'aquesta data, tindrà a la seua 
disposició els expedients i tots els 
antecedents que es relacionen amb els 
assumptes que comprèn la convocatòria a fi 
que puga conèixer-los abans de la sessió.

ORDRE DEL DIA

SESION ORDINARIA DE PLENO Nº 
2022/10V/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   31/05/2022
Hora: 18:00 horas
Lugar: Salón de sesiones

Este órgano colegiado celebrará 
sesión en primera convocatoria en el día, 
hora y lugar indicados y en segunda 
convocatoria una horas después, para tratar 
de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, 
y si por causa justificada no pudiera hacerlo, 
deberá comunicarlo a esta Alcaldía con la 
antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los 
asuntos que comprende la convocatoria, al 
objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

ORDEN DEL DIA

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14160025542717715734 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025542717715734 en https://sede.burjassot.org

1. SECRETARIA. 
Expedient: 2022/10V/SESPLE.
LECTURA I APROVACIÓ, EN EL SEU 
CAS, DELS ESBORRANYS DE LES 
ACTES DE LES SESSIONS ANTERIORS 
NÚMERO 6 I 7, DE DATA 21 I 26 
D’ABRIL DE 2022, RESPECTIVAMENT, I 
DE LES SESSIONS NÚMERO 8 I 9 DE 
DATA 4 I 23 DE MAIG DE 2022, 
RESPECTIVAMENT.  
 

2. SECRETARIA. 
Expedient: 2022/10V/SESPLE.
CONTROL I FISCALITZACIÓ PEL PLE 
DELS DECRETS D'ALCALDIA-
PRESIDÈNCIA I DELS DELEGATS 
D'ÀREA, AIXÍ COM DE LES JUNTES DE 
GOVERN LOCAL. 
 

3. SECRETARIA. 
Expedient: 2021/11266P.
EXTINCIÓ DE LA FUNDACIÓ VICENT 
ANDRÉS ESTELLÉS DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA.  
 

4. SECRETARIA. 
Expedient: 2022/6088A.
PROPOSICIÓ.- MOCIÓ DEL GRUP 
MUNICIPAL DE PARTIT POPULAR PER 
A LA CREACIÓ D’UNA COMISIÓ DE 
RECERCA PEL CAS AZUD. 
 

5. IGUALDAD Y DESARROLLO LOCAL. 
Expedient: 2022/4040W.
PROPOSTA A PLENARI PER A 
SOL·LICITAR L'ADHESIÓ A LA XARXA 
D'ENTITATS LOCALS PER A 
DESENVOLUPAR ELS ODS DE 
L'AGENDA 2030.  
 

6. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expedient: 2022/2145Q.
APROVACIÓ DEFINITIVA DEL PLA 

1. SECRETARIA. 
Expediente: 2022/10V/SESPLE.
LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU 
CASO, DE LOS BORRADORES DE LAS 
ACTAS DE LAS SESIONES 
ANTERIORES NÚMERO 6 Y 7, DE 
FECHA 21 Y 26 DE ABRIL DE 2022, 
RESPECTIVAMENTE, Y DE LAS 
SESIONES NÚMERO 8 Y 9 DE FECHA 4 
Y 23 DE MAYO DE 2022, 
RESPECTIVAMENTE.  
 
2. SECRETARIA. 
Expediente: 2022/10V/SESPLE.
CONTROL Y FISCALIZACIÓN POR EL 
PLENO DE LOS DECRETOS DE 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA Y DE LOS 
DELEGADOS DE ÁREA, ASÍ COMO DE 
LAS JUNTAS DE GOBIERNO LOCAL. 
 

3. SECRETARIA. 
Expediente: 2021/11266P.
EXTINCIÓN DE LA FUNDACIÓ VICENT 
ANDRÉS ESTELLÉS DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA.  
 

4. SECRETARIA. 
Expediente: 2022/6088A.
PROPOSICIÓN.- MOCIÓN DEL GRUPO 
MUNICIPAL DE PARTIDO POPULAR 
PARA LA CREACIÓN DE UNA 
COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN POR EL 
CASO AZUD. 
 

5. IGUALDAD Y DESARROLLO LOCAL. 
Expediente: 2022/4040W.
PROPUESTA AL PLENO PARA 
SOLICITAR LA ADHESIÓN A LA RED 
DE ENTIDADES LOCALES PARA 
DESARROLLAR LOS ODS DE LA 
AGENDA 2030. 
 

6. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expediente: 2022/2145Q.
APROBACIÓN DEFINITIVA DEL PLAN 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14160025542717715734 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025542717715734 en https://sede.burjassot.org

MUNICIPAL DE IGUALTAT 
D’OPORTUNITATS ENTRE DONES I 
HOMES DE BURJASSOT. 
 

7. GOBERNACION. 
Expedient: 2022/6160Y.
MANIFEST DE LA FVMP DE 5 DE MAIG 
DE 2022 EN RECORD I HOMENATGE 
ALS VALENCIANS I ESPANYOLS 
DEPORTATS, DIFUNTS I 
SUPERVIVENTS EN CAMPS DE 
CONCENTRACIÓ I A TOTES LES 
VICTIMES DEL NAZISME.  
 

8. GOBERNACION. 
Expedient: 2022/6089G.
FESTIVITATS LOCALS ANY 2023  
 

9. GOBERNACION. 
Expedient: 2022/5180S.
SOL·LICITUD A LA DIRECCIÓ 
GENERAL DE L'AGÈNCIA 
VALENCIANA DE SEGURETAT I 
RESPOSTA A LES EMERGÈNCIES 
L'INICI DE L'EXPEDIENT PER A 
l'OBTENCIÓ PER L'AGENT DE LA 
POLICIA LOCAL DE BURJASSOT, AMB 
CREDENCIAL PROFESSIONAL 084 DE 
LA CREU Al MÈRIT POLICIAL AMB 
DISTINTIU ROJO DE LA GENERALITAT, 
D. JESÚS MARÍA ESTEVEZ LORES  
 

10. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expedient: 2020/6523B.
AMPLIACIÓ DEL TERMINI INICIAL PER 
A LA SELECCIÓ D'ALTERNATIVA 
TÈCNICA EN EL PROCEDIMENT DE 
PROGRAMACIÓ I 
DESENVOLUPAMENT URBANÍSTIC DE 
LA UNITAT D'EXECUCIÓ 1 DEL VIGENT 
PGOU DE BURJASSOT, EN LA 
MODALITAT DE GESTIÓ INDIRECTA, 
PER UN TERMINI ADDICIONAL DE SIS 
MESOS.  
 

MUNICIPAL DE IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADES ENTRE MUJERES Y 
HOMBRES DE BURJASSOT. 
 

7. GOBERNACION. 
Expediente: 2022/6160Y.
MANIFIESTO DE LA FVMP DE 5 DE 
MAYO DE 2022 EN RECUERDO Y 
HOMENAJE A LOS VALENCIANOS Y 
ESPAÑOLES DEPORTADOS, 
FALLECIDOS Y SUPERVIVIENTES, EN 
CAMPOS DE CONCENTRACIÓN Y A 
TODAS LAS VÍCTIMAS DEL NAZISMO.  
 

8. GOBERNACION. 
Expediente: 2022/6089G.
FESTIVIDADES LOCALES AÑO 2023  
 

9. GOBERNACION. 
Expediente: 2022/5180S.
SOLICITUD A LA DIRECCIÓN 
GENERAL DE LA AGENCIA 
VALENCIANA DE SEGURIDAD Y 
RESPUESTA A LAS EMERGENCIAS EL 
INICIO DEL EXPEDIENTE PARA LA 
OBTENCIÓN POR EL AGENTE DE LA 
POLICÍA LOCAL DE BURJASSOT, CON 
CREDENCIAL PROFESIONAL 084 DE 
LA CURZ AL MÉRITO POLICIAL CON 
DISTINTIVO ROJO DE LA 
GENERALITAT, D. JESÚS MARÍA 
ESTEVEZ LORES. 
 

10. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expediente: 2020/6523B.
AMPLIACIÓN DEL PLAZO INICIAL 
PARA LA SELECCIÓN DE 
ALTERNATIVA TÉCNICA EN EL 
PROCEDIMIENTO DE PROGRAMACIÓN 
Y DESARROLLO URBANÍSTICO DE LA 
UNIDAD DE EJECUCIÓN 1 DEL 
VIGENTE PGOU DE BURJASSOT, EN 
LA MODALIDAD DE GESTIÓN 
INDIRECTA, POR UN PLAZO 
ADICIONAL DE SEIS MESES.  
 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14160025542717715734 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025542717715734 en https://sede.burjassot.org

11.URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expedient: 2022/6100S.
MOCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL DE 
CIUTADANS PER A LA INSTAL·LACIÓ 
DE PUNTS DE RECÀRREGA PER A 
DISPOSITIUS MÒBILS EN ESPAIS 
PÚBLICS. 
 

12. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expedient: 2019/2772Z.
REAJUSTE CUANTÍAS Y 
ANUALIDADES DEL PLAN ARRUR 
PARA EL BARRIO DE LAS 613 
VIVIENDA  
 

13. INTERVENCION. 
Expedient: 2022/4854B.
RECONEIXEMENT EXTRAJUDICIAL DE 
CRÈDIT Núm. 3-2022 MES D'ABRIL. 
 

14. INTERVENCION. 
Expedient: 2022/5785E.
RECONEIXEMENT EXTRAJUDICIAL DE 
CRÈDIT Núm. 4- MES DE MAIG 2022  
 

15. INTERVENCION. 
Expedient: 2022/5652G.
DONAR COMPTE DEL PLA DE 
CONTROL FINANCER PER A 
L'EXERCICI 2022 APROVAT PER LA 
INTERVENCIÓ MUNICIPAL. 
 

16. INTERVENCION. 
Expedient: 2022/4413F.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ  Nº 286/2022, RELATIU 
A L'EXECUCIÓ PRESSUPOSTÀRIA DEL 
1r TRIMESTRE DE 2022.  
 

17. INTERVENCION. 
Expedient: 2022/5488R.

11. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expediente: 2022/6100S.
MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL DE 
CIUDADANOS PARA LA INSTALACIÓN 
DE PUNTOS DE RECARGA PARA 
DISPOSITIVOS MÓVILES EN ESPACIOS 
PÚBLICOS.  
 

12. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expediente: 2019/2772Z.
REAJUSTE CUANTÍAS Y 
ANUALIDADES DEL PLAN ARRUR 
PARA EL BARRIO DE LAS 613 
VIVIENDAS  
 

13. INTERVENCION. 
Expediente: 2022/4854B.
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL 
DE CRÉDITO Nº 3-2022 MES DE ABRIL. 
 

14. INTERVENCION. 
Expediente: 2022/5785E.
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL 
DE CRÉDITO Nº 4- MES DE MAYO 2022  
 

15. INTERVENCION. 
Expediente: 2022/5652G.
DAR CUENTA DEL PLAN DE CONTROL 
FINANCIERO PARA EL EJERCICIO 
2022 APROBADO POR LA 
INTERVENCIÓN MUNICIPAL. 
 

16. INTERVENCION. 
Expediente: 2022/4413F.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN Nº 286/2022, 
RELATIVO A LA EJECUCIÓN 
PRESUPUESTARIA DEL 1º TRIMESTRE 
DE 2022.  
 

17. INTERVENCION. 
Expediente: 2022/5488R.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14160025542717715734 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025542717715734 en https://sede.burjassot.org

DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ Núm. 285/2022, 
RELATIU A la MOROSITAT DELS ENS 
QUE FORMEN EL PERÍMETRE DE 
CONSOLIDACIÓ DE BURJASSOT DEL 
1r TRIMESTRE DE 2022.  
 

18. INTERVENCION. 
Expedient: 2022/5479S.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ Núm. 284/2022, 
RELATIU Al PERÍODE MITJÀ DE 
PAGAMENT GLOBAL DEL 1r 
TRIMESTRE DE 2022.  
 

19. INTERVENCION. 
Expedient: 2022/1074A.
DONAR COMPTE DE L'INFORME Nº 
268/2022 DE LA INTERVENCIÓ 
MUNICIPAL DE CONTROL FINANCER 
ANUAL DE 2021 EN VIRTUT DE 
L'ASSENYALAT EN L'ART. 213 DEL 
TRLRHL. 
 

20. BIENESTAR SOCIAL. 
Expedient: 2022/6034H.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 
MUNICIPAL DE COMPROMÍS PER A LA 
VISIBILITZACIÓ DEL LIMFEDEMA, EL 
LIPEDEMA I EL FLEBEDEMA, AMB 
MOTIU DEL MES DEL LIPEDEMA. 
 

21. BIENESTAR SOCIAL. 
Expedient: 2022/1G/BASESBS.
PROPOSICIÓ- MODIFICACIÓ DE 
L’ORDENANÇA GENERAL DE 
SUBVENCIONS PER A INCLOURE 
L’ANEX X SOBRE PREMIS DONA I 
ESPORT.  
 

22. JUVENTUD, EDUCACIÓN Y 
CULTURA. 
Expedient: 2021/13004K.
NOMENAMENT I PROCLAMACIÓ DELS 
MEMBRES REPRESENTANTS EN EL 
CONSELL ESCOLAR MUNICIPAL.  

DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN Nº 285/2022, 
RELATIVO A LA MOROSIDAD DE LOS 
ENTES QUE FORMAN EL PERÍMETRO 
DE CONSOLIDACIÓN DE BURJASSOT 
DEL 1º TRIMESTRE DE 2022.  
 

18. INTERVENCION. 
Expediente: 2022/5479S.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN Nº 284/2022, 
RELATIVO AL PERÍODO MEDIO DE 
PAGO GLOBAL DEL 1º TRIMESTRE DE 
2022.  
 

19. INTERVENCION. 
Expediente: 2022/1074A.
DAR CUENTA DEL INFORME Nº 
268/2022 DE LA INTERVENCIÓN 
MUNICIPAL DE CONTROL FINANCIERO 
ANUAL DE 2021 EN VIRTUD DE LO 
SEÑALADO EN EL ART. 213 DEL 
TRLRHL. 
 

20. BIENESTAR SOCIAL. 
Expediente: 2022/6034H.
MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL DE COMPROMÍS PARA LA 
VISIBILIZACIÓN DEL LINFEDEMA, EL 
LIPEDEMA I EL FLEBEDEMA, CON 
MOTIVO DEL MES DEL LIPEDEMA. 
 

21. BIENESTAR SOCIAL. 
Expediente: 2022/1G/BASESBS.
 PROPOSICIÓN- MODIFICACIÓN DE LA 
ORDENANZA GENERAL DE 
SUBVENCIONES PARA INCLUIR EL 
ANEXO X SOBRE PREMIOS MUJER Y 
DEPORTE.  
 

22. JUVENTUD, EDUCACIÓN Y 
CULTURA. 
Expediente: 2021/13004K.
NOMBRAMIENTO Y PROCLAMACIÓN 
DE LOS MIEMBROS 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14160025542717715734 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025542717715734 en https://sede.burjassot.org

 

DESPATX EXTRAORDINARI.

PRECS I PREGUNTES.   

REPRESENTANTES EN EL CONSEJO 
ESCOLAR MUNICIPAL.  
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS.   

RESUELVO:

Convocar la sessió Ordinària del Ple nº 
2022/10V/SESPLE de data 31 de maig de 
2022 a les 18:00 hores en la Sala de plens.   

Convocar la sesión Ordinaria del Pleno nº 
2022/10V/SESPLE de fecha 31 de mayo de 
2022 a las 18:00 horas en el Salón de 
Plenos.  

Ho mana i signa el alcalde-president, a Burjassot, en la data 
expressada a l'inici..  Lo manda y firma el alcalde-presidente, a Burjassot, en la 

fecha al principio expresada.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2022-05-26T10:18:02+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2022-05-26T10:17:17+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2022-05-26T10:13:48+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



